[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от _____________

№ ____
п. Глубокий

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 19 октября 2023 года № 208 «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края                     от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Совет Новосельского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:
1. Внести изменения в приложения к решению Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 19 октября 2023 года № 208 «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение № 2 «Положение об условиях и организации материального стимулирования муниципальных служащих администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района» изложить согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Коваленко).
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.
Исполняющая обязанности

главы Новосельского сельского поселения
Новокубанского района                                                              С.В. Кудашина

Приложение № 1
к решению Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 19 октября 2023 года № 208 «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района»

от ____________ № _________

«Приложение №2
к решению Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района»

от 19 октября 2023 года № 208
Положение об условиях и организации материального стимулирования муниципальных служащих администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района

1. Пункт 5.1. статьи 5 «Порядок выплаты дополнительной материальной помощи» заменить подпункты 1,2,3,4 и добавить подпункт 5 на следующие данные:
1) в случае вступления в брак – в размере 6 000 рублей;

2) в случае рождения ребенка – в размере 6 000 рублей;

3) в случае смерти близких родственников (детей, супругов, родителей) – в размере 10 000 рублей;

4) в случае заболевания требующего операционного вмешательства в размере 10 000 рублей.
5)  в случаи прохождения дорогостоящего обследования (МРТ, КТ) при предоставлении соответствующего документа (направлении врача) – в размере 10 000 рублей, за календарный год.
2. Пункт 6.1. статьи 6 «Единовременные поощрения и прочие выплаты» после слов «за безупречную и эффективную муниципальную службу» подпункт «а», заменить:

а) выплата единовременного поощрения в связи с юбилеем (20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70 лет для всех муниципальных служащих и выборных должностных лиц) в размере 6 000 рублей.
Исполняющая обязанности

главы Новосельского сельского поселения
Новокубанского района                                                              С.В. Кудашина

_1300002306.bin